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Työeläkelaitoksille 

TYUlTÖMYYSTODlSTUSLOMAKE JA TODISTUKSEN TÄYTTÖOHJ E 

Sosiaali- ja terveysministeriö on yhteistyössä Kansaneläkelaitoksen, 
työttömyys kassojen, eläkela itosten ja E Iä ket u rva kesku ksen edustajien 
kanssa valmistellut uuden työttömyystodistusfomakkeen ja uudet 10- 
makkeen täyttöohjeet. Uusi todistus on otettu käyttöön 1 .? 1.1 998. 

Sekä työttömyyskassat että Kansaneläkelaitoksen pai kal listoim istot 
noudattavat näitä ohjeita päivärahatodistuksia antaessaan. 

Lähetämme oheisena eläkelaitoksille tiedoksi uuden todistuslomakkeen 
ja sen täyttöohjeet. 



27.10.1998 

E 

e 

P 

vakuuhlsosasto 

Työttömyyskassat 

TyöttOmyyskassoiile lahetetään oheisena uudistettu todistuslomake työttömyyselak- 
keen hakemista varten ja todistuksen täyttöohje. Todistus ja täyttöohje on vahktehu 
yhteistyössä sosiaaIi- ja terveysministeriön, hsaneläkehitoksen, Eiäketumakeskuk- 
sen sekä työttömyyskassojen ja eläkelaitosten edustajien kesken. Uusi todistus otetaan 
käyttöön 1.11.1998. 

Todistuksen täyttöohjeissa on seikkaperäisesti käsitelty tilannetta, jossa todistusta ei 
ole voitu antaa ajoissa hakijasta riippumattomasta syystä. Enkijaista kuitenkin on, että 
todistukset annetaan ajoissa. Sosiaali- ja terveysministeriö kminittää työttömyyskasso- 
jen huomiota siihen, että työttömyyseläketilanteissa menettelytapoja ja tiedotusta kehi- 
tetään siten, että todistukset voidaan kirjoittaa niin ajoissa Iniin se on siiihökset ja 
todistuksen täyttöohje huomioon ottaen mahdollista. 

Todistuksen ohella työttömyyskassa voi samalla kertaa antaa hakijalle työttömyyselä- 
kehakemuksen. Hakemuksia työttömyyskassat voivat pyytää Eläketurvakeskuksen 
postituksesta. HakedoInake on ensi vuoden alusta saatavissa myös internetistä. 

Vauhempi hallitussihteeri 
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Jos työttömyyseläkettä tulee suoritettavaksi takautuvasii tarnän todistuksen perusteella. on eläkelaitoksen maksettava 
takautuva eläke TEL 19a §:n ja KEL 43a §:n nojalla työtpnyyskascalle / KansaneläkelaitokseHe siltä osin kuin se vastaa 
samalta ajaita maksethia työttömyyspäivärahaa / työmarkkinatukea. 

Nimi, osoite ja puheliiumem 

B. TYbVOlMAVIRANOMAINEN TÄYHÄÄ 
10 I 

Hakija on työttömänä työnhakijana työvoimatoimistossa eikä hänelk ole voitu asoitka sellaisia työta, jonka vactaanotia- 
misesta hän ei voi k-ytyä rnenettamätlä oikeuttaan työttömyyctunratain mukaiceen työttomyyspäWarahaan. 

Kancaneläkebioksen ja Eläketutvakeskuksen hyvaksymä lomake 6.98 



Sosiaa!i- ja terveysministeriö 
27.1 0. I 998 

TYÖITÖMYYSELÄKKEEN HAKEMISTA VARTEN TARVITTAVAN TODISTUKSEN 
TÄYTTÖOHJE 

Todistus on kaksiosainen. Päivärahaa koskevan A-osan täyttää joko työttömyyskassa tai 
Kansaneläkelaitoksen toimisto. B-osan täyttää työvoimaviranomainen. Päivärahaa koskeva 
osa täytetään seuraavasti: 

Kohta 1. 'Tiedot hakijasta' 

Merkitään työttömyyseiäkkeen hakijaa koskevat tiedot. 

Kohta 2. 'Oikeus päivärahaan 1.1 ml 994' 

Kohta täytetään vain silloin, kun henkilö on syntynyt vuonna 1938 tai aikaisemmin. 

Rastitetaan tieto, onko henkilöllä ollut oikeus päivärahaan / koulu- 
tustukeen 1 -1.1 994 vai ei. Päivärahaoikeuden perusteella ratkais- 
taan vuonna 1938 tai aikaisemmin syntyneen henkilön oikeus ns. 
vanhan järjestelmän mukaiseen työttömyyseläkkeeseen. Henkilöllä 
oli oikeus päivärahaan 1.1.4994, kun hän tällöin 
- sai työttömyyspäivärahaa (ansioon suhteutettua, sovitettua tai 
peruspäivära haa) taikka työvoimapo I i ittista ai ku iskou lutustu kea, 
- sai työttömyyspäivärahaa sairauspäivärahan omavastuun vuoksi, 
- oli TTL 12 §:n mukaisella omavastuuajalla, 
- ei saanut päivärahaa peruspäivärahan tarveharkinnan, sosiaa- 
lietuuden vähentämisen, sivutoimen tai osa-aikatyön palkan vuoksi 
tai 
- oli työtön ja työsuhde oli päättynyt viimeistään 31.12.1 993 ja hän 
oli työttömänä työnhakijana työvoimatoimistossa ensimmäisenä 
arkipäivänä 3.1.1994. 

Jollei henkilö ole ollut todistuksen kirjoittavan kassan jäsen 
1.1.1 994, rastitetaan tätä koskeva kohta ks. myös kohta 8. 

Vanhan järjestelmän mukaisen eläkkeen voi saada henkilö, joka 
on syntynyt vuonna 1938 tai aikaisemmin ja jolla oli oikeus 
1.1.1 994 työttömyyspäivärahaan tai työvoimapoliittiseen aikuis- 
koulutustukeen. 

Kohta 3. 'Työttömyyspäivärahaa vähintään 200 päivää' 

Täytetään vain, kun hakijalla on oikeus vanhan järjestelmän mukaiseen työttö- 
myyseläkkeeseen 200 päivän perusteella. Lähtökohtana on, että myös tilan- 
teissa, joissa todistusta ei ole voitu antaa ajoissa, 200 päivän todistus on 
ensisijainen enimmäismäärätodistukseen nähden. Todistus ei siis muutu 
toiseksi vain sen vuoksi, että se annetaan myöhässä. 
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Merkitään moneltako päivältä henkilö on saanut 60 viimeksi kutu- 
neen viikon aikana päivärahaa ja ensimmäinen 60 viikon sisälle 
tuleva päivärahapäivä. 60 viikon aika lasketaan todistuksen 
allekirjoituspäivästä. Esimerkki: Henkilölle kirjoitetaan todistus 
keskiviikkona 15.4.1998 ja hän on saanut 60 viikon aikana 270 
päivältä päivärahaa, 60 viikon jakso todistuksen allekirjoituspäi- 
västä taaksepäin laskettuna alkaa torstaina 20.2.1 997. Jos päivä- 
rahaa on maksettu 20.2.1 997, se merkitään ensimmäiseksi päivä- 
rahapäiväksi. Jollei päivärahaa ole maksettu mainitulta päivältä, 
ilmoitetaan ensimmäinen edellä mainitun päiviin jälkeinen päivära- 
hapäivä. Ensimmäisen 60 viikon sisälle jäävän päivärahapäivän 
merkitseminen on tärkeää, koska se määrää eläketapahtuman eli 
ajankohdan, josta tuleva aika otetaan huomioon eläkeikään 
saakka. Lisäksi merkitärän 200 päivän täyttymispäivä. Ks. myös 
kohta 8. 

Kun 200 päivän todistus annetaan sellaiselle henkilölle, joka on 
saanut päivärahaa myös lisäpäiviltä, merkitään aina myös 1. lisä- 
päivä eli 501. päivärahapäivä. Ensimmäisen lisäpäivän merkitse- 
minen on tärkeää, koska 1. lisäpäivä määrää tulevan ajan oikeu- 
den. 

Kohta 4. 'Päivärahaa enim mäismäärä' 

Täytetään, kun henkilö I le kirjoitetaan todistus pä ivära han enimmäisrnäärän 
täyttymisen perusteella. 

Rastitetaan se työttömyysturvalain mukaisen pä ivära han 
enimmäismäärä, jonka perusteella henkilöllä ei enää ole oikeutta 
päivärahaan eli kohta '500 .päivän enimmäismäärä täyttynyt' (TTL 
26 § 1 mom.} tai kohta '500 päivän lisäksi oikeus lisäpäiviin 60 
ikävuoteen saakka' (TTL 26 Q 2 rnom.). 

500 päivän enirnmäismäärätapauksissa (TTL 26 5 1 mom) merki- 
tään myös päivä, jolloin 500. päivärahapäivä on tuilut täyteen. 

Jos päivärahaa on maksettu 500 päivän lisäksi 60 ikävuoden tayt- 
tämiskuukauden loppuun (TTL 26 § 2 mom.), merkitään myös 1. 
lisäpäivä eli 501. päivärahapäivä työeläkkeen tulevan ajan oikeu- 
den määrittämistä varten. 

Molemmissa enimmäismäärätapauksissa täytetään myös kohta 
'Ensimmäinen päivä, jolta päivärahaa on maksettu 60 viikon aika- 
na' samalla tavalla laskettuna kuin edellä kohdassa 3 on sanottu. 
Ensimmäinen päivä 60 viikon sisällä määrää työttömyyseläkkeen 
eläketapahtuman. 

Kohtaan 'Päivärahaoikeus päättyy' merkitään päättymispäivämää- 
räksi 500 päivän täyttymiskuukauden tai lisäpäivätapauksissa 60 
ikävuoden täyttärnis kuu kauden viimeinen paiva. 
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Henkilön pyynnöstä työttömyyskassan on annettava 500 päivän 
(rn, 26 Q 1 mom.) enimmäismääratodistus myös sellaiselle henki- 
lölle, jonka enimmäismäärä on täyttynyt jo aikaisemmin, vuosiakin 
sitten. Tällöin rastitetaan vain kohta '500 päivän enimmäismäärä 
täyttynyt' ja kohtaan 500. päivärahapäivä merkitään, koska päivä- 
rahaoikeus päättyi. Kohtaa 'Ensimmäinen päivä, jolta päivärahaa 
on maksettu 60 viikon aikana' ei tarvitse täyttää, koska päivärahaa 
ei tänä aikana ole maksettu. 

Kohta 5. 'Päivärahaoikeus 1.1.1 996' 

Täytetään vain silloin, kun henkilö on syntynyt vuonna 942 tai aikaisemmin. 

Rastitetaan tieto, onko henkilöllä ollut oikeus päivärahaan / koulu- 
tustukeen 1.1.1 996 vai ei. Päivärahaoikeuden perusteella henkilöi- 
le lasketaan työeläke suuremman tulevan ajan karttumaprosentin 
mukaan. 

Vuonna 1942 tai aikaisemmin syntyneen henkilön päiväraha / 
kouiutustukioikeus 1.1.1996 määräytyy samojen sääntöjen mukaan 
kuin päivärahaoikeudesta 1.1.1 994 kohdassa 2 on kerrottu. Jos 
kassalla on tieto vuodenvaihteessa 1996 olleesta lomautuksesta, 
se merkitään kohtaan 8. Eläkelaitos tarkistaa tarvittaessa maksetut 
pä ivära haja ksot. 

Jollei henkilö ole ollut todistuksen kirjoittavan kassa jäsen 
1.1.1996, rastitetaan tätä koskeva kohta. Ks. myös kohta 8. 

Kohta 7. 'Kansaneläkelaitoksen toimisto I työttömyyskassa' 

Täytetään tekstien mukaisesti. 

0 Kohta 8. 'Huomautuksia' 

Tässä kohdassa ilmoitetaan mahdollinen tieto muun kassan jäsenyydestä 
I . lJ994 jaltai 1.1.1996 

Jollei henkilö ollut todistuksen kirjoittavan kassan jäsen 1.1 -1 994 
ja /tai 1996, mutta kassalla on tieto, minkä toisen kassan jäsen 
henkilö tuolloin oli, tässä ilmoitetaan kassan nimi. 

Tässä kohdassa ilmoitetaan myös, mistä päivästä myöhässä annetun todistu k- 
sen tiedot on iaskettu, jos todistusta ei ole voitu antaa ajoissa hakijasta riippu- 
mattumasta syystä. 

Jos todistusta ei ole voitu antaa ajoissa hakijasta riippumattomasta 
syystä, todistuksen tiedot kirjoitetaan sellaisina kuin ne olisivat 
olleet ajoissa annetussa todistuksessa. 
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Seuraavassa tekstissä kerrotaan, milloin todistus missäkin tilan- 
teessa on annettu ajoissa ja annetaan ohjeet siitä, miten todistus 
kirjoitetaan, jos se tästä myöhästyy. Ohjeet ovat osittain erilaiset 
vanhan ja uuden työttömyysjärjestelmän piiriin kuuluvissa tapauk- 
sissa. 

Enimrnäismäärätodistuksen anbm inen, kun henkilö kuuluu uuden järjestelmän piiriin 

Kun henkilö kuuluu uuden järjestelmän piiriin, enimmäismääräto- 
distus (sekä lisäpäivä- että 500 päivän todistus) on annettu ajoissa 
vielä silloin, kun se on annettu enimrnäismäärän tästymistä seu- 
raavan kuukauden aikana. 

Jos antaminen myöhästyy tästä hakijasta riippumattomasta syystä, 
päivämääräksi, jona todistus olisi voitu antaa, merkitään enimmäis- 
määrän täyttymistä seuraavan kuukauden 1. arkipäivä. Tästä päi- 
västä lasketaan muut tiedot Esimerkki: 500 päivää on täyttynyt 
10.5.1 998, mutta todistus kirjoitetaan vasta heinäkuussa. Jos to- 
distus olisi annettu ajoissa, se olisi pitänyt antaa viimeistään kesä- 
kuun loppuun mennessä. Koska todistus myöhästyi, todistuksen 
antopäiväksi merkitään kesäkuun 1. arkipäivä eli 1.6.1 998. Tästä 
päivämäärästä taaksepäin lasketaan 60 viikon aika. Myös muut 
tiedot kirjoitetaan sellaisina kuin ne olisivat olleet 1.6.1 998 kirjoite- 
tussa todistuksessa. 

Huomautuksia-kohtaan merkitään, mistä päivästä todistuksen ajat 
on laskettu. 

Todistuksen antaminen, kun henkilö kuuluu vanhan järjestelmän piiriin 

200 päivän todistuksen antarn inen 

200 päivän todistus voidaan antaa aikaisintaan kaksi kuukautta 
ennen 60 vuoden iän täyttämiskuukautta eli sen kuukauden aika- 
na, jona henkilö täyttäa 59 vuotta 10 kuukautta. Tämä koskee 
myös jo lisäpäivillä olevia. 

Ainakin 200 päivää on täynnä siihen kuukauteen mennessä, jona henkilö 
täyttää 59 vuotta 10 kuukautta. 

Jos ainakin 200 päivärahapäivää on täyttynyt siihen kuukauteen 
mennessä, jona henkilö täyttää 59 vuotta 10 kuukautta tai henkilö 
on jo lisäpäivillä, 200 päivän todistus on ajallaan annettu, kun se 
on annettu sen kuukauden aikana, jona henkilö täyttää 59 vuotta 
10 kuukautta. 

Jos todistuksen antaminen viivästyy tästä hakijasta riippumatto- 
masta syystä, todistuksen antamispäiväksi merkitään sen kuukau- 
den 1. arkipäivä, jonka aikana henkilö täyttää 59 vuotta 10 kuu- 
kautta. Näin tehdään, jos tähän 1. arkipäivään mennessä on ollut 
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ainakin 200 päivärahapäivää. Esimerkki: Henkilö täyttaä 60 vuotta 
3.1 1.1 998. Syyskuussa todetaan, että päivärahaa on maksettu 302 
päivältä. Kun todistus kirjoitetaan syyskuun aikana, se on annettu 
ajoissa. Jos todistus kirjoitetaan vasta esimerkiksi joulukuussa, 
todistuksen antopäiväksi merkitään sen kuu kauden 1. arkipäivä, 
joka on 2 kuukautta ennen hakijan 60 vuoden iän täyttämkkuu- 
kautta eli j. päivä syyskuuta. Tästä päivästä taaksepäin tasketaan 
60 viikon aika ja myös muut tiedot kirjoitetaan sellaisina kuin ne 
olisivat olleet 1.9.1998 kirjoitetussa todistuksessa. 

200 päivää on täyttynyt sen kuukauden aikana, jona henkilö täyttää 59 vuotta 
10 kuukautta tai täy-ttyy myöhemmin. 

Silloinkin, kun 200 päivää täyttyy sen kuukauden aikana, jona 
henkilö täyttää 59 vuotta 10 kuukautta tai 200 päivää täyttyy 
myöhemmin, todistus on ajallaan annettu, kun se on annettu 200 
päivän täytyttyä ja täyttymiskuukauden aikana. 0 
Jos todistus näissä tilanteissa annetaan myöhemmin kuin 200 
päivän täyttymiskuukauden aikana, todistuksen antopäiväksi mer- 
kitään se päivä, jona 200 päivää on täyttynyt ja siitä lasketaan 
muut todistuksen ajat. 

Huomautuksia-kohtaan merkitään, mistä päivästä todistuksen ajat 
on laskettu. 

Enimmäisrnäärätodistuksen antaminen, kun henkilö kuuluu vanhan järjestelmän 
piiriin 

Kun henkilö kuutuu vanhan järjestelmän piiriin, 500 päivän enim- 
mäismäärätitilanteessa todistus on annettu ajoissa, kun se on an- 
nettu 500 päivän täytyttyä ja täyttymiskuukauden aikana. 

Jos todistusta ei 500 päivän enimmäismäärätilanteessa hakijasta 
riippumattomasta syystä ehditä antaa ajoissa, todistuksen anta- 
mispäiväksi merkitään 500 päivän täyttymispäivä. Tästä lasketaan 
todistuksen muut ajat. 

Kun henkilö kuuluu vanhan järjestelmän piiriin, enimmäismääräto- 
distus on lisäpäivätilanteissa annettu ajoissa, kun se on annettu 
enirnmäismäärän täyttymiskuukauden aikana. 

Jos todistusta ei I isäpä ivätilanteissa hakijasta riippu rnattomasta 
syystä ehditä antaa 60 vuoden iän täyttärniskuukautena, päivä- 
määräksi, jona todistus olisi voitu antaa, merkitään sen kuukauden 
1. arkipäivä, jona henkilö täyttää 60 vuotta, jos siihen mennessä 
on ainakin 500 päivää täynnä. Tästä päivästä lasketaan 
muut todistuksen ajat. 
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H uomautu ksia-ko htaan merkitään, mistä päivästä todistuksen ajat 
on laskettu. 

Kohta 9. 'Päiväys ja allekirjoitus' 

Merkitään todistuksen todellinen antopäivä ja paikka. Todistus 
allekirjoitetaan ja varustetaan antajan leimalla. 


